Y.C.V.B.M5第 213号

令和４年 10月 31日

ＹＣＶＢ賛助会員 各位

公益財団法人 横浜観光コンベンション・ビューロー

ＭＩＣＥ振興部 部長 小泉 宏

「YOKOHAMA MICE SHOWCASE 2023」商談会出展及び交流会のご案内

時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は当財団の事業に格別のご高配を賜り、厚く御礼を申し上げます。

さて、昨今の水際対策の大幅な緩和により国際的な MICE 再開が見込まれるとともに、海外からの来訪者数

回復の勢いが一段と加速すると期待されています。当財団はこれからも「MICE都市・横浜」として選ばれる都

市であり続けるために、MICE主催者を対象とした「YOKOHAMA MICE SHOWCASE 2023」を開催いたします。

本イベントは、商談会・モニターツアー・プレゼンテーションを実施し、1 日を通して横浜の魅力や最新サ

ービス・コンテンツを発信することで、主催者に横浜開催の具体的なメリットを提供し、市内にビジネスチャ

ンスを呼び込むことを目的とします。さらに今回は、感染症禍により前回は開催が難しかった交流会を新たに

実施いたします。賛助会員の皆様におかれましては、商談会や交流会の場をご活用いただき、主催者へ貴社の

新しいサービス・商品を直接提案する場、更には主催者のニーズを把握する場としてご活用ください。回復期

のこの機会にぜひご出展いただき、ビジネスチャンスへとつなげていただきたく、ご案内申し上げます。

敬具

記

◼ 「YOKOHAMA MICE SHOWCASE 2023」商談会概要

１．日時(予定) ： 令和５年２月 22日（水）14時 50分～16時 50分 ※集合時間 14：30

          ※詳細なスケジュール等については、後日出展マニュアルをお送りいたします。

２．会  場  ： パシフィコ横浜ノース 【https://www.pacifico.co.jp/visitor/floorguide/tabid/679/Default.aspx 】

３．主  催  ： 公益財団法人横浜観光コンベンション・ビューロー

４．来 場 者  ： 約 80名程度

＜対象＞大学関係者・学会関係者・企業関係者・旅行会社・コンベンション

    企画運営会社(PCO)・その他国内/海外 MICE主催者及び関係者

※前回参加者実績(2022年 2月実施)

学協会 3団体 5名、大学 8校 10 名、 PCO 4団体 6名、旅行会社 7団体 17 名、

その他業種 9 団体 12 名

◼ 「YOKOHAMA MICE SHOWCASE 2023」出展概要

１．対 象 者 ： ＹＣＶＢ賛助会員、市内事業者等 25社

＜対象＞MICE施設/ホテル/ケータリング/飲食施設/観光施設/旅行会社/

コンベンション企画運営会社等

２．出 展 料 ：  無料

３．申込方法 ：  下記専用サイト（または右記 QRコード）からのお申込みとなります。

https://yms2023.event-lab.jp/v1/registration/exhibitor/pre_form/YMS/E01?l=japanese

入力いただいたメールアドレス宛に、自動返信にて仮申込み受付メールが届きます。

メール内 URLをクリックし、フォーム内必要事項の記入へお進みください。事務局にて

登録内容を確認後、マイページのご案内を追ってお送りいたしますのでご確認ください。

メールは送信専用のため、ご不明な点やご質問などございましたらお問い合せください。

こちら↑

https://www.pacifico.co.jp/visitor/floorguide/tabid/679/Default.aspx
https://yms2023.event-lab.jp/v1/registration/exhibitor/pre_form/YMS/E01?l=japanese

Y.C.V.B.M5第 213号

令和４年 10月 31日

 ４．運  営 ：

◼ 原則、出展社及び来場者の希望に基づき、商談のマッチングを事務局で実施し

ます。ただし、すべてのご希望には添いかねる場合がございますので、予め

ご了承ください。

◼ １商談あたり約 15分（移動２分）、合計２時間で、商談枠を６枠設定いたします。

来場者が商談テーブルを移動します。

◼ 各社１～４名での参加をお願いします。参加者名は必ず上記専用サイトより

全員事前登録いただくようお願い致します。

◼ MICE主催者向けのこれまでのサービス等はもちろん、新たにご準備されている

会議プラン/パーティープラン/サービス等を積極的にご提案ください。

◼ 会場備品として商談テーブル２台・イス２脚・掲示板（W1858×H1789（板面 H1160）

ｍｍ）をご用意します。

◼ 開催１週間前を目途に商談リストをご提供いたします。

◼ 「YOKOHAMA MICE SHOWCASE 2023」交流会概要

１．日時(予定) ： 令和５年２月 22日（水）17時 30分～19時 00分

２．会  場  ： コニカミノルタプラネタリア YOKOHAMA

         【https://planetarium.konicaminolta.jp/planetariayokohama/access/】

※詳細は 2023年１月に改めてご案内いたします。

◼ 注意事項  ：

◼ 上記については新型コロナウイルスの感染状況等によって、変更が発生する場

合もございます。

◼ 横浜市と YCVB が定める『 安全・安心な横浜 MICE ガイドライン』に沿って、

感染対策を徹底して開催いたします。

以上

        ＜本件に関するお問合せ＞

公益財団法人 横浜観光コンベンション・ビューロー

MICE振興部 MICE振興課 浅田・浜根

TEL：045-221-2111  Eメール：ymbn@ycvb.or.jp

https://planetarium.konicaminolta.jp/planetariayokohama/access/】
mailto:ymbn@ycvb.or.jp